



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano X | Edição eletrônica nº 2352 | Segunda-feira, 25 de julho de 2022.

Este documento contém (15) páginas

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO01
Secretaria de Administração.....01

Divisão de Licitação.....02
Divisão de Fiscalização.....14

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. 75, INCISO II E §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE CIANORTE/PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº76.309.806/0001-28 com sede n. Centro Cívico, nº 100, zona 01, na cidade de Cianorte/PR, CEP 87200-127, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Marco Antônio Franzato, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem interesse em realizar a contratação de empresa especializada para prestação de serviço gráfico para a confecção de vale-transporte utilizados no traslado feito pela Viação Real entre o município de Cianorte e o distrito de São Lourenço, requisitos constantes em anexo. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e orçamentos deve ser enviada para o e-mail: (material@cianorte.pr.gov.br). Cianorte-PR, 25 de julho de 2022. Marco Antônio Franzato – Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE

PROPOSTA DE ORÇAMENTO

Empresa:	V M BACON MENEGUIN
CNPJ:	19.809.968/0001-91
Endereço:	AV PARANA 690 CENTRO
Telefone de Contato	44 99859 97897
Nome da pessoa indicada para contato:	HUGO BACON
E-mail:	GRAFICAGRAFISUL@HOTMAIL.COM
Data de Emissão	21/07/2022
Validade:	30 dias

Item:	Quantidade:	Descrição do item:	Valor Unitário:	Valor Total:
01	30.000	Vale-transporte – numerado de 001 a 30.000 – 7X4cm – papel sulfite – impressão colorido + Hot segurança – cartela com 21 unidades – colado – arte inclusa.	0,044	1320,00
Total				1320,00

19.809.968/0001-91
HUGO BACON
Assinatura
Carimbo com CNPJ
AVENIDA PARANA, 690 - ZONA CA
87200-067 - CIANORTE - PR

PROPOSTA DE ORÇAMENTO

Empresa:	GRAFICA VERA CRUZ LTDA - ME
CNPJ:	01 625 923/0001-00
Endereço:	AV. AMERICA, 1759
Telefone de Contato	44 3631-1962
Nome da pessoa indicada para contato:	CLAUDIO
E-mail:	grafica.vera.cruz@hotmail.com
Data de Emissão	19/07/2022
Validade:	30 dias

Item:	Quantidade:	Descrição do item:	Valor Unitário:	Valor Total:
01	30.000	Vale-transporte – numerado de 001 a 30.000 – 7X4cm – papel sulfite – impressão colorido + Hot segurança – cartela com 21 unidades – colado – arte inclusa.	0,10	3.000,00
Total				3.000,00

GRAFICA VERA CRUZ LTDA
CNPJ 01 625 923/0001-00
Insc Est 90122065-40

Assinatura
Carimbo com CNPJ

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Secretaria de Administração / Divisão do Material

PROPOSTA DE ORÇAMENTO

Empresa:	GRAFICA NOVA ALIANÇA
CNPJ:	35981659/0001-50
Endereço:	RUA IPIRANGA Nº574
Telefone de Contato	44 99998-3964
Nome da pessoa indicada para contato:	PAULO RICARDO
E-mail:	graphicanovaalianca@gmail.com
Data de Emissão	20/07/2022
Validade:	30 dias

Item:	Quantidade:	Descrição do item:	Valor Unitário:	Valor Total:
01	30.000	Vale-transporte – numerado de 001 a 30.000 – 7X4cm – papel sulfite – impressão colorido + Hot segurança – cartela com 21 unidades – colado – arte inclusa.	0,1033	3099,00
Total				3099,00

Carimbo com CNPJ
Gráfica Nova Aliança
35981659/0001-50



Div. de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 52/2022 – Processo 276/2022

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Ratificou com a empresa **ALGE T ELETRONICA E TECNOLOGIA APLICADA LTDA**, para **prestação de serviços e aquisição de peças para manutenção corretiva na autoclave e no aparelho de osmose reversa da central de material esterilizado da Unidade de Pronto Atendimento**, pelo valor total estimado de **R\$ 4.470,00 (Quatro mil quatrocentos e setenta reais)**, e **prazo de execução e vigência de 90 dias**; mediante **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, com base na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2022

(Republicado por Inconferência)

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 05/2022**, homologado em 02/02/2022.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene

Empresa: **S R DUTRA**

Valor Homologado: R\$ 45.995,70 (quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais e setenta centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	5	23732	BORRACHA DUPLA AVULSA PARA RODO DE ALUMÍNIO COM 60CM.	UN	350,0000	R\$ 5,00	1.750,00	arqplast
	7	45806	CESTO PLÁSTICO REFORÇADO, FECHADO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UN	133,0000	R\$ 90,00	11.970,00	sanches
3	10	25696	PÁ COLETORA LIXO, EM ALUMÍNIO, CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 60 CM, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 27 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CORES VARIADAS.	UN	513,0000	R\$ 9,90	5.078,70	odim
3	13	45840	RODO COM CABO DE MADEIRA, SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO, 2 BORRACHAS COM MEDIDAS DE 40 A 45CM DE LARGURA CADA.	UN	518,0000	R\$ 27,00	13.986,00	
3	19	44931	RODO LIMPAVIDROS COM LAVADOR. 2 EM 1, PARA JANELAS - CABO DE AÇO GALVANIZADO COM NO MÍNIMO DE 1 METRO.	UN	84,0000	R\$ 52,00	4.368,00	cyty
3	21	44939	ADESIVOS INFORMATIVOS PARA BANHEIRO, FABRICADO EM PLÁSTICO PVC, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 CM X 20 CM, CONTENDO IMAGEM INDICATIVA E FRASES. "NÃO URINE NO CHÃO, JOGUE PAPEL HIGIÊNICO NO LIXO, APÓS O	UN	35,0000	R\$ 5,00	175,00	perfect

3	22	6734	ÓLEO ANTICORROSIVO, ESTADO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, COR AMBAR, COMPOSIÇÃO ADITIVOS ANTICORROSIVOS/ HIDROCARBONETOS/ DESINGRIPANTES, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DE FERRAMENTA COMUM, PRECISÃO OU GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATA DE SPRAY AEROSOL DE 300 ML.	UN	82,0000	R\$ 12,00	984,00	perfect
3	23	51010	Metros de mangueira para jardim reforçada – material PVC	MT	910,0000	R\$ 6,40	5.824,00	Acesso
			siliconado. Camada interna em PVC flexível, camada intermediária em fio de poliéster trançado, camada externa em PVC flexível, resistente a pressões de até 10 bar, reforçada, com 3mm de espessura. Cor: laranja.					
3	24	45102	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO DE BORRACHA, CABO LONGO DE 60CM	UN	155,0000	R\$ 12,00	1.860,00	kala

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 05/2022**, homologado em 02/02/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene**

Empresa: **D Lima da Silva Eireli**,

Valor Homologado: **R\$ 77.787,65 (setenta e sete mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta e cinco centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Cód	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	1	5591	BACIA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE	UN	334,0000	R\$ 19,99	6.676,66	pratic
3	2	25688	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA - CAPACIDADE 20 LITROS, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 27,5 X 25,6 MM, ALÇA EM METAL.	UN	352,0000	R\$ 15,99	5.628,48	arqplast
3	3	5592	BALDE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE DE 8 LITROS	UN	243,0000	R\$ 9,89	2.403,27	pratic
3	4	5593	BALDE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE DE 14 A 15 LITROS	UN	199,0000	R\$ 12,99	2.585,01	pratic
3	6	8624	CESTO PARA LIXO, TELADO, CAPACIDADE 10 LITROS	UN	196,0000	R\$ 5,99	1.174,04	arqplast
3	12	5654	VASSOURA VEGETAL (CAPIRA DE PALHA), CONFECCIONADA COM PALHA DE 1ª QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 03 AMARRAÇÕES, COM MEDIDA MÍNIMA DE 30CM DE LARGURA, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,10M	UN	1.695,0000	R\$ 30,13	51.070,35	caipira



lote	Item	Cód	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	17	44924	DISPENSER GUARDA PAPEL HIGIENICO - DISPENSADOR MANUAL DE PAPEL HIGIENICO EM ROLO. ALTA QUALIDADE, COM VISOR E CHAVE DE ABRE E FECHA. COR BRANCO, DESIGN SOFISTICADO E RESISTENTE. ACEITA ROLO DE PAPEL HIGIENICO DE 300 METROS - ITENS INCLUSO:1 CHAVE PLÁSTICA - 2 PARAFUSOS - 2 BUCHAS PARA FIXAÇÃO.	UN	95,0000	R\$ 40,90	3.885,50	nobre
3	20	44934	PLACA DE SINALIZAÇÃO (CHÃO MOLHADO) MEDIDAS APROXIMADAS (AXLX): ABERTA= 64,5CM X 27CM X 31CM. FECHADA= 66,5CM X 27CM X 2,5CM.	UN	75,0000	R\$ 50,10	3.757,50	tecabsolut
3	28	45129	RODINHO PARA PIA DE MATERIAL PLÁSTICO	UN	156,0000	R\$ 3,89	606,84	pratic

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 05/2022**, homologado em 02/02/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene**

Empresa: **BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 21.105,00 (vinte e um mil, cento e cinco reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	29	11493	LIXEIRA RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, COM PEDAL ACOPLADO, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, NA COR BRANCA.	UN	45,0000	R\$ 159,00	7.155,00	aroplast
3	30	45821	LIXEIRA RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM PEDAL ACOPLADO, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, NA COR BRANCA.	UN	45,0000	R\$ 310,00	13.950,00	aroplast

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 05/2022**, homologado em 02/02/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene**

Empresa: **CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 5.844,30 (cinco mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	8	23733	ESCOVA COM CERDAS DE NYLON, PARA LAVAGEM DE ROUPAS.	UN	1.210,0000	R\$ 4,83	5.844,30	primavera

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 05/2022**, homologado em 02/02/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene**

Empresa: **Nycole Batista Barbosa 07165952144**

Valor Homologado: **R\$ 249.300,00 (duzentos e quarenta e nove mil e trezentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	1	23744	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180ML, COR TRANSPARENTE, CAIXA CONTENDO 2.500 COPOS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA ABNT, NBR 14.865, PRODUZIDO EM 100% RESINA VIRGEM, COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, EMBALADO EM CAIXA ALTAMENTE RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO. CAIXA.	CX.	2.078,0000	R\$ 90,00	187.020,00	coposul
2	1	23744	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180ML, COR TRANSPARENTE, CAIXA CONTENDO 2.500 COPOS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA ABNT, NBR 14.865, PRODUZIDO EM 100% RESINA VIRGEM, COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, EMBALADO EM CAIXA ALTAMENTE RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO. CAIXA.	CX.	692,0000	R\$ 90,00	62.280,00	coposul

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 05/2022**, homologado em 02/02/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene**

Empresa: **ODAIR CAMILO TI DE OLIVEIRA 02020279967**

Valor Homologado: **R\$ 18.334,55 (dezoito mil, trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	18	44927	ESCADA DE ALUMÍNIO 6 DEGRAUS - ESCADA EM ALUMÍNIO DE LIGA ESPECIAL SUPER RESISTENTE - POSSUI 6 DEGRAUS MAIS LARGOS QUE OFERECEM MAIS SEGURANÇA, SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE QUE ASSEGURAM MAIOR ESTABILIDADE E TRAVAS DE SEGURANÇA COM ARTICULAÇÃO LATERAL - SUPORTA ATÉ 120KG - TRAVA - PERNA DE APOIO DOBRÁVEL E FÁCIL DE GUARDAR. MATERIAL: TAMANHO: 1,78 M ALTURA	UN	65,0000	R\$ 206,95	13.451,75	matmix
3	25	53947	Corrente plástica eelo pequeno 6mm amarela e preta, corrente plástica 10 mm amarela e preta, sendo 10m de corrente indicada para isolar e delimitar áreas em geral. Acompanha elo nas duas pontas. Especificações: diâmetro do elo da corrente(mm): 10,0 m; Largura inerna do elo da corrente: 15,0m; comprimento interno do elo da corrente 40,0 mm; core da corrente plástica: amarela/preta	UN	70,0000	R\$ 36,50	2.555,00	plascor
3	26	53946	PEDESTRAL ZEBRADO, Pedestal para sinalização e segurança, base injetada em polipropileno, tubo em PVC, tampa injetada em material ultra resistente com dois ganchos opostos, cor preto e amarelo, medida 90 cm.	UN	26,0000	R\$ 20,30	527,80	plascor
3	32	6646	Sapatilha descartável, confeccionada em falso tecido, branca, 30 grs., a base de fibra de rayon ou polipropileno, descartável, com elástico em toda a sua volta, embalada em pacote/caixa com 50 pares, medidas: 36cmx17cm, dentro das normas técnicas .	CX.	120,0000	R\$ 15,00	1.800,00	prevemax

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 164/2021**, homologado em

04/02/2022.

Objeto: **Aquisição de uniformes (coletes e jaquetas) para os servidores da Divisão de Fiscalização e Divisão de Prevenção a Saúde**

Empresa: **Lecruz Roupas Profissionais Ltda**

Valor Homologado: **R\$ 17.204,00 (dezesete mil, duzentos e quatro reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Cód	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
2	1	55737	JAQUETA MODELO CASACO EM TECIDO DE TACTEL 100% POLIESTER (GRAMATURA MÍNIMA 160 G/M); COR A DEFINIR (AZUL MARINHO OU PRETO); COM MANTA DE FORRO TIPO MATELASSÉ FECHAMENTO COM ZÍPER E COBRE-ZÍPER FRONTAL; BOLSOS LATERAIS; MANGAS REMOVÍVEIS COM ZÍPER; COSTURA REFORÇADA; FINO ACABAMENTO; PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE; COM 2 BORDADO NA FRENTE, O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE (LADO DIREITO) E A LOGO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO LADO ESQUERDO (ARTES INCLUSAS) "4 CORES" NAS COSTAS BORDADO O SÍMBOLO DO VIGIASUS COM OS DIZERES: "FISCALIZAÇÃO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA" (4 CORES). TAMANHO "P,M,G".	UN	90,0000	R\$ 145,00	13.050,00	leacruz
			JAQUETA MODELO CASACO EM TECIDO DE TACTEL 100% POLIESTER (GRAMATURA MÍNIMA 160 G/M); COR A DEFINIR (AZUL MARINHO OU PRETO); COM MANTA DE FORRO TIPO MATELASSÉ FECHAMENTO COM ZÍPER E COBRE-ZÍPER FRONTAL; BOLSOS LATERAIS; MANGAS REMOVÍVEIS COM ZÍPER; COSTURA REFORÇADA; FINO ACABAMENTO; PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE; COM 2 BORDADO NA FRENTE, O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE (LADO DIREITO) E A LOGO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO LADO ESQUERDO (ARTES INCLUSAS) "4 CORES" NAS COSTAS BORDADO O SÍMBOLO DO VIGIASUS COM OS DIZERES: "FISCALIZAÇÃO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA" (4 CORES). TAMANHO "P,M,G".					
			JAQUETA MODELO CASACO EM TECIDO DE TACTEL 100% POLIESTER (GRAMATURA MÍNIMA 160 G/M); COR A DEFINIR (AZUL MARINHO OU PRETO); COM MANTA DE FORRO TIPO MATELASSÉ FECHAMENTO COM ZÍPER E COBRE-ZÍPER FRONTAL; BOLSOS LATERAIS; MANGAS REMOVÍVEIS COM ZÍPER; COSTURA REFORÇADA; FINO ACABAMENTO; PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE; COM 2 BORDADO NA FRENTE, O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE (LADO DIREITO) E A LOGO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO LADO ESQUERDO (ARTES INCLUSAS) "4 CORES" NAS COSTAS BORDADO O SÍMBOLO DO VIGIASUS COM OS DIZERES: "FISCALIZAÇÃO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA" (4 CORES). TAMANHO "P,M,G".					



lote	Item	Cód	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
									1	54108	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1,0000	R\$ 3.348,00	3.348,00
2	2	55738	JAQUETA MODELO CASACO EM TECIDO DE TACTEL 100% POLIESTER (GRAMATURA MÍNIMA 160 G/M); COR A DEFINIR (AZUL MARINHO OU PRETO); COM MANTA DE FORRO TIPO MATELASSÉ FECHAMENTO COM ZÍPER E COBRE-ZÍPER FRONTAL; BOLSOS LATERAIS; MANGAS REMOVÍVEIS COM ZÍPER; COSTURA REFORÇADA; FINO ACABAMENTO; PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE; COM 2 BORDADO NA FRENTE, O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE (LADO DIREITO) E A LOGO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO LADO ESQUERDO (ARTES INCLUSAS) "(4 CORES)" NAS COSTAS BORDADO O SÍMBOLO DO VIGIASUS COM OS DIZERES: "FISCALIZAÇÃO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA" (4 CORES). TAMANHO "P,P"	UN	10,0000	R\$ 170,00	1.700,00	leacruz	2	54146	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1,0000	R\$ 2.697,00	2.697,00
									3	55527	Aquisição de óleos lubrificantes e filtros de óleo para a manutenção preventiva dos veículos da Secretaria Municipal de Agricultura	UN	1,0000	R\$ 2.325,00	2.325,00
									4	55528	Aquisição de filtros (de óleo; de ar; de ar condicionado e de combustível), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos da secretaria municipal de agricultura.	UN	1,0000	R\$ 2.325,00	2.325,00
2	3	55739	JAQUETA MODELO CASACO EM TECIDO DE TACTEL 100% POLIESTER (GRAMATURA MÍNIMA 160 G/M); COR A DEFINIR (AZUL MARINHO OU PRETO); COM MANTA DE FORRO TIPO MATELASSÉ FECHAMENTO COM ZÍPER E COBRE-ZÍPER FRONTAL; BOLSOS LATERAIS; MANGAS REMOVÍVEIS COM ZÍPER; COSTURA REFORÇADA; FINO ACABAMENTO; PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE; COM 2 BORDADO NA FRENTE, O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE (LADO DIREITO) E A LOGO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO LADO ESQUERDO (ARTES INCLUSAS) "(4 CORES)" NAS COSTAS BORDADO O SÍMBOLO DO VIGIASUS COM OS DIZERES: "FISCALIZAÇÃO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA" (4 CORES). TAMANHO "GG"	UN	16,0000	R\$ 145,00	2.320,00	leacruz	5	54034	Óleos lubrificantes para manutenção dos Veículos da Secretaria de Esportes.	UN	1,0000	R\$ 465,00	465,00
									6	55608	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria de Esporte e Lazer, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1,0000	R\$ 372,00	372,00
									7	55745	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria de Defesa Social - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1,0000	R\$ 3.394,50	3.394,50
2	4	56200	JAQUETA TAMANHO XGG, MODELO CASACO EM TECIDO DE TACTEL 100% POLIESTER (GRAMATURA MÍNIMA 160 G/M); COR A DEFINIR (AZUL MARINHO OU PRETO); COM MANTA DE FORRO TIPO MATELASSÉ FECHAMENTO COM ZÍPER E COBRE-ZÍPER FRONTAL; BOLSOS LATERAIS; MANGAS REMOVÍVEIS COM ZÍPER; COSTURA REFORÇADA; FINO ACABAMENTO; PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE.	UN	1,0000	R\$ 134,00	134,00	leacruz	8	55746	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria de Defesa Social - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1,0000	R\$ 2.883,00	2.883,00
									9	56041	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Finanças, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1,0000	R\$ 976,50	976,50
									10	56042	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Finanças, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1,0000	R\$ 744,00	744,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 187/2021**, homologado em 04/02/2022.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de óleos lubrificantes, graxas e filtros para os veículos leves pertencentes a frota do município de Cianorte, incluso a troca e destinação final dos produtos**

Empresa: **CLAUDIO AUGUSTO RODRIGUES**

Valor Homologado: **R\$ 107.275,50 (cento e sete mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	
11	23964	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES E GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos da Secretaria de Defesa Social. Conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1,0000	R\$ 1.767,00	1.767,00	21	54103	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e componentes velhos).	UN	1,0000	R\$ 10.741,50	10.741,50	
12	56793	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria de Defesa Social – conforme rel	UN	1,0000	R\$ 1.116,00	1.116,00	22	54182	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1,0000	R\$ 6.510,00	6.510,00	
13	53988	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES para manutenção preventiva dos veículos da Secretaria de Meio Ambiente, conforme relação.	UN	1,0000	R\$ 3.022,50	3.022,50	23	54184	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ ou componentes velhos).	UN	1,0000	R\$ 6.510,00	6.510,00	
14	54202	Aquisição de Filtros (de óleo, de ar, de ar condicionado e de combustível) para manutenção preventiva dos veículos da Secretaria de Meio Ambiente, conforme relação.	UN	1,0000	R\$ 1.767,00	1.767,00	24	54003	ÓLEOS LUBRIFICANTES E GRAXAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos do Gabinete do Prefeito, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1,0000	R\$ 232,50	232,50	
15	54029	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS DE ÓLEO para a manutenção preventiva dos veículos da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.	UN	1,0000	R\$ 5.719,50	5.719,50	25	54161	FILTROS(DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO E DE COMBUSTÍVEL) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos do Gabinete do Prefeito, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1,0000	R\$ 279,00	279,00	
16	54144	AQUISIÇÃO DE FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO E DE COMBUSTÍVEL), E OUTROS COMPONENTES NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS.	UN	1,0000	R\$ 4.557,00	4.557,00	Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de fevereiro de 2022.							
17	53972	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES para manutenção preventiva dos veículos da Secretaria de Administração, conforme relação indicada no ANEXO I.(inclusa a troca e a destinação final do óleo velho)	UN	1,0000	R\$ 837,00	837,00	Marco Antonio Franzato Prefeito							
18	55651	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria de Administração, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ ou componentes velhos).	UN	1,0000	R\$ 837,00	837,00	MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2022 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 178/2021 , homologado em 04/02/2022. Objeto: Aquisição de artigos de enxovais para os Centros Municipais de Educação Infantil Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA. Valor Homologado: R\$ 20.102,00 (vinte mil, cento e dois reais) Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses Itens constantes da Ata de Registro de Preços:							
19	54165	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva do veículo da Procuradoria Jurídica, conforme relação indicada no anexo I (inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1,0000	R\$ 465,00	465,00	1	56465	Kit babador com três unidades felpudo na parte da frente e forrado na parte de trás em pvc, com acabamento em viés e fechamento de amarrar. Medidas aproximadas 25 cm x 19 cm, 100% algodão, estampas sortidas.	KIT	350,0000	R\$ 9,39	3.286,50	minasrey
20	54102	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos da Secretaria Municipal de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1,0000	R\$ 43.384,50	43.384,50	2	56470	Caixa com 5 fraldas em tecido 100% algodão, tela dupla, estampas variadas, com acabamento nas laterais para não desfiar (com bainha). Tamanho mínimo 70 cm x 70 cm.	CX.	200,0000	R\$ 25,99	5.198,00	minasrey



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	44864	TOALHA DE BANHO, TECIDO FELPUDO GROSSO, EM 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS: 65 A 75 CM (LARGURA) X 100CM (COMPRIMENTO), COM ACABAMENTO NAS QUATRO LATERAIS PARA NÃO DESFIAR (COM BAINHA), CORES LISAS: AZUL CLARO, VERDE CLARO, AMARELO CLARO E SALMÃO, ÓTIMA QUALIDADE.	UN	750,0000	R\$ 15,49	11.617,50	minasrey

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 178/2021**, homologado em 04/02/2022.

Objeto: **Aquisição de artigos de enxovais para os Centros Municipais de Educação Infantil**

Empresa: **JOAO E MARIAATELIE LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 32.780,00 (trinta e dois mil, setecentos e oitenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
4	56565	LENÇOL, CAPA PARA COLCHONETE, EM TECIDO CRETONE, 100% ALGODÃO 150 FIOS, COM ELÁSTICO COSTURADO EM FRANZIDO NAS EXTREMIDADES DA LARGURA. MEDIDAS DO COLCHONETE 60 X 125 X 6CM. MEDIDAS APROXIMADAS DO LENÇOL: 110 CM LARGURA X 145 CM DE COMPRIMENTO X 7 CM DE ALTURA. MEDIDAS APROXIMADAS DO ELÁSTICO: 1CM DE LARGURA X 60CM DE COMPRIMENTO. CORES LISAS: AZUL CLARO, VERDE CLARO, AMARELO CLARO E SALMÃO.	UN	2.200,0000	R\$ 14,90	32.780,00	Malu confecções

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 37/2021**, homologado em 07/02/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene**

Empresa: **D Lima da Silva Eireli**

Valor Homologado: **R\$ 6.783,00 (seis mil e setecentos e oitenta e três reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **13/08/2022**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
03	30	5612	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 21X22CM. FOLHA SIMPLES, EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS E DE ALTA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE	UN	50	0,69	34,50
	93	44922	PAPEL TOALHA BOBINA EM ROLO PARA O TOALHEIRO 100% CELULOSE, 200 METROS CADA ROLO, CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 15464-7:2007, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL RESISTENTE A TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. CAIXA COM 6 UNIDADES	CX.	110	61,35	6.748,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 37/2021**, homologado em 07/02/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene**

Empresa: **RPCOMERCIAL LTDA,**

Valor Homologado: **R\$ 17.000,00 (trezentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **13/08/2022**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
03	162	48183	Repelente spray que protege sua pele contra insetos, mosquitos, borrachudos, muricocas, pernilongos, mosquito da dengue e da febre amarela. O ativo com ação repelente é veiculado em spray, facilitando seu espalhamento e proporcionando excelente eficácia contra picadas de insetos Produto dermatologicamente testado Hipoalergênico, indicado para gestantes, de fácil absorção. Frascos 100-150 ml.	un	2500	6,80	17.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 37/2021**, homologado em 07/02/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene**

Empresa: **Beatriz Sulzbach Cornelius Eireli**

Valor Homologado: **R\$ 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **13/08/2022**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
03	44	45832	PANO DE PRATO, MÍNIMO DE 90% ALGODÃO, MEDIDAS 65X40CM, COR BRANCA, ALVEJADO, COM BAINHA, ESTAMPAS VARIADAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL	UN	240	3,60	864,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 37/2021**, homologado em 07/02/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene**Empresa: **P.B. COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZAS LTDA**Valor Homologado: **R\$ 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais)**Prazo da Ata de Registro de Preços: **13/08/2022**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
03	53	53938	Rodo com base de madeira com EVA 60cm	UN	40	7,30	292,00
	118	5629	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, SACO ALVEJADO, DUPLO, FECHADO NAS LATERAIS E ABERTO NA BOCA, TAMANHO MÍNIMO 45X75CM, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO.	UN	809	3,90	3.155,10

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 70/2021**, homologado em 09/02/2022.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral**Empresa: **D Lima da Silva Eireli**Valor Homologado: **R\$ 5.439,88 (cinco mil, quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos).**Prazo da Ata de Registro de Preços: **02/09/2022**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
20	45780	CAIXA DE BARRA DE CEREAIS, COM 24 UNIDADES, EM SABORES VARIADOS, CONTENDO DE 20 A 25 GRAMAS CADA UNIDADE.	CX.	138	R\$ 24,68	3.405,840
28	15594	PACOTES DE 340GR DE BISCOITO TIPO PAO DE MEL, TRADICIONAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR INVERTIDO, ACUCAR REFINADO, FERMENTOS QUIMICOS, BICARBONATO DE SODIO E AMONIO, AROMATIZANTE E ACIDULANTE ACIDO CITRICO. CONTEM GLUTEN.	UN	80	R\$ 3,98	318,400

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
196	22572	ÁGUA MINERAL, NÃO GASOSA, ORIUNDA DE FONTE HIPOTERMAL QUE APRESENTE LAUDO DE ANÁLISE DO ÓRGÃO COMPETENTE, ENTREGUES EM EMBALAGENS DE 500ML TIPO PET. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER ESPECIFICADO O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE.	UN	1972	R\$ 0,87	1.715,640

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 70/2021**, homologado em 09/02/2022.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral**Empresa: **A. G. C. V. MERCADO LTDA**Valor Homologado: **R\$ 93.358,56 (noventa e três mil, trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).**Prazo da Ata de Registro de Preços: **02/09/2022**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	1	45983	PACOTE DE ACHOCOLATADO EM PÓ 1 KG, PARA PREPARO DE BEBIDAS.	PCT	324	RS 10,99	3.560,76
	6	32405	ARROZ AGULHINHA TIPO 01 - PACOTE DE 5 QUILOS, DE ACORDO COM AS NTA 02 E 33, LONGO, FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS SAUDÁVEIS PERMITINDO-SE APENAS ATÉ 5% DE GRÃOS QUEBRADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM UMIDADE MÁXIMA DE 12%, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, COM CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO.	UN	239	RS 18,15	4.337,85
	15	31924	FARINHA PRONTA TEMPERADA 500G. INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO, ÓLEO VEGETAL DE PALMA, CEBOLA, ALHO, SAL, PIMENTA VERMELHA, CEBOLINHA VERDE, COLORÍFICO (FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA E CORANTE NATURAL URUCUM), PIMENTA-DO-REINO PRETA, COMINHO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E AROMATIZANTE.	PCT	100	RS 4,99	499,00
	16	45873	PACOTE DE 500GR DE COLORAU. PÓ FINO DE COLORAÇÃO AVERMELHADA E SEM PRESENÇA DE SUJIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER MOÍDO COM SEMENTES PARA NÃO DAR COLORAÇÃO ESCURA AO MOLHO. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO.	PCT	19	RS 7,99	151,81
	21	18001	BATATA PALHA CROCANTE SEQUINHA, EMBALAGEM DE 500GR. INGREDIENTES: BATATA, GORDURA VEGETAL E SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	32	RS 16,99	543,68
	34	45889	CAIXA DE GELATINA EM PÓ DE 35 GR, SABORES VARIADOS, INGREDIENTES: AÇÚCAR, GELATINA, SAL, VITAMINAS A,C,E, REGULADORES DE ACIDEZ ÁCIDO FUMÁRICO E	UN	110	RS 1,20	132,00



Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
			CITRATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE, EDULCORANTES ARTIFICIAIS ASPARTAME, CICLAMATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ACETILSULFAME DE POTÁSSIO.				
45	45784		DOCE DE ABÓBORA - FEITO DE ABÓBORA, EM FORMATO DE CORAÇÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	50	RS 20,29	1.014,50
46	9556		PACOTE DE DOCE DE LEITE COM 1,5 KG, CONTENDO 50 UNIDADES CADA	UN	65	RS 10,99	714,35
51	19502		Café em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior, TIPO exportação, com torrefação média. Embalado a vácuo em pacotes de 500 g. Predominantemente café tipo arábica, com grãos de café dos tipos C COB, ausência de grãos pretos-verdes ou fermentados. Produto com validade de meses. Obs: No momento da entrega poderá ser solicitada a comprovação de qualidade do produto conforme condição imposta na cláusula das responsabilidades da minuta do contrato.	PCT	4117	RS 15,99	65.830,83
52	38793		SAL REFINADO - IODADO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, PACOTES DE 1 KG, CONTENDO SAL DE IODO NÃO TÓXICO, NA DOSAGEM MÍNIMA DE 10 (DEZ) E MÁXIMA DE 15 (QUINZE) MG DE IODO POR 1 (UM) QUILO DE SAL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA. EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOS SELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DECLARADA MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PCT	103	RS 1,11	114,33
55	45897		CATCHUP EMBALAGEM DE 400 GR. INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, CEBOLA, ALHO, ESPECTARIAS, ESPESANTE PECTINA E	UN	67	RS 4,99	334,33

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
			GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E AROMATIZANTES. NÃO CONTEM GLÚTEN				
57	12915		CHÁ MATE, EMBALAGEM COM 200 a 250G. PARA INFUSÃO, TOSTADO, PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DA TOSTAGEM DAS FOLHAS E TALOS DE ERVA MATE (ILEX PARAGUARIENSIS), 1ª QUALIDADE	PCT	1706	RS 3,36	5.732,16
61	45901		DOCE DE LEITE COM COCO PASTOSO, POTE DE 400GR. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, COCO RALADO, ENZIMA BETA GALACTOSIDASE E CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	40	RS 5,59	223,60
62	45903		GELEIA DE MORANGO, POTE COM 230 GRAMAS.	UN	46	RS 9,99	459,54
65	50635		Saches de 340g de extrato de tomate, simples, concentrado, ingredientes: polpa de tomate, água, sal, ácido cítrico e corante natural de urucum. validade por dois anos a contar da data de entrega.	UN	127	RS 3,29	417,83
66	5412		FARDOS DE REFRIGERANTE, COM 06 UNIDADES DE 02 LITROS, SABORES VARIADOS	UN	390	RS 17,99	7.016,10
69	47345		FARINHA DE TRIGO - PACOTE COM 5 QUILOS, ESPECIAL, SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACO TRANSPARENTE, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.º 12/78 DA CNPA.	UN	61	RS 13,49	822,89
70	170		POTE DE FERMENTO EM PO QUÍMICO. 250	UN	20	RS 4,80	96,00

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
			GRAMAS.INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. PRIMEIRA QUALIDADE. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.				
79	18117		MACARRÃO PARAFUSO, EMBALAGEM DE 500G. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO TIPO 2 ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FÉCULA DE MANDIOCA OU CREME DE MILHO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. CONTEM GLÚTEN.	UN	110	RS 2,39	262,90
86	432		LATAS DE 200 GR (DRENADO) DE MILHO VERDE EM CONSERVA, CONTENDO GRÃOS INTEIROS, REIDRATADOS AO NATURAL, CONTENDO ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. EMBALADO EM RECIPIENTE METÁLICO, HERMETICAMENTE FECHADO E ESTERILIZADO ATRAVÉS DE PROCESSO TÉRMICO, COM VALIDADE DE 3 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO INDICADA NA TAMPA DA LATA E DE 1ª QUALIDADE.	UN	142	RS 2,39	339,38
128	45934		FRANGO INTEIRO CONGELADO, CONFORME REGISTRO NO M.A.P.A. E S.I.F. - POR KG	KG	20	RS 8,99	179,80
163	17532		UNIDADE POTE DE DOCE DE LEITE, PASTOSO, COM 400GRS.	UN	36	RS 15,97	574,92

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 70/2021**, homologado em 09/02/2022.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA. LTDA**

Valor Homologado: **RS 54.823,68** (cinquenta e quatro mil e oitocentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: **02/09/2022**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	2	32442	FEIÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - PACOTE COM 1 QUILO, DE ACORDO COM AS NTA 02 E 4, CLASSIFICADO COM TIPO CORES, ISTO É, CONSTITUÍDO DE GRÃOS COM A MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5 (CINCO)% DE MISTURAS DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10 (DEZ)% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, MATUROS, MANCHADOS, CHUVAZOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUIQUEM SUA APRECIÊNCIA E QUALIDADE, PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA, UMIDADE MÁXIMA 12,0 (GRS), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM PRIMÁRIA, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.	PCT	312	6,98	2.177,76
7	45868		AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, PESO DRENADO 280GR, EMBALAGEM DE VIDRO. INGREDIENTES: AZEITONAS, SALMOURA (ÁGUA E SAL) E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO.	UN	102	16,79	1.712,58
8	45869		BAL A SABOR IOGURTE, PACOTE COM 600GR. INGREDIENTES: XAROPE DE GLUCOSE, AÇÚCAR, GORDURA DE SOJA HIDROGENADA, LEITE EM PÓ, GELATINA, ÁCIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, AROMAS ARTIFICIAIS DE MORANGO, IOGURTE, TOFFE E FRAMBOSAS, AROMAS IDÊNTICOS AO NATURAL DE MAÇA VERDE E ABACAXI, AROMA NATURAL DE MENTA, CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO 40, AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREPUSCULO, AZUL BRILHANTE, CORANTE NATURAL CARAMELO. NÃO CONTEM GLÚTEN.	PCT	370	7,49	2.771,30
14	40701		TRIGO PARA QUIBE - DE ÓTIMA QUALIDADE, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. EMBALAGEM INTEGRAL DE 500G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES NA DATA DA ENTREGA.	UN	40	3,58	143,20
18	22975		POLVILHO AZEDO - PROVENIENTE DO AMIDO DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 500GRS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA E VEGETAIS, EMBALAGEM DE 500GRS.	PCT	54	4,91	265,14
19	32482		POLVILHO DOCE - EMBALAGEM COM 500GRS, PROVENIENTE DO AMIDO DE MANDIOCA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA E VEGETAIS.	UN	54	3,85	207,90
24	45879		BISCOITO WAFER RECHEADO, EMBALAGEM DE 100 A 120G. DIVERSOS SABORES. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, ÓLEO DE SOJA, LEITE DESNATADO EM PÓ, SAL, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, CORANTE	UN	50	1,58	79,00



Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
			CARAMELO, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONTEM GLÚTEN, PODE CONTER TRAÇOS DE OVOS, AMENDOIM E NOZES.				
25	45770		BISCOITO CREAM CRACKER SEM GORDURA TRANS - PACOTES DE 400 GRAMAS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 I), MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UN	196	3,89	762,44
26	45771		BISCOITO DE MAISENA SEM GORDURA TRANS - PACOTES DE 400 GRAMAS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 I) E AROMATIZANTE, CONTEM GLÚTEN, MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UN	140	3,89	544,60
29	27401		PACOTE DE AMENDOIM SEM CASCA, 1 KG.	UN	45	12,98	584,10
38	45892		LATA DE PÊSSEGO EM CALDA, 450 G. PÊSSEGO COLHIDO, LAVADO, DESCAROCADO, CORTADO E COLOCADO EM LATA, COM CALDA DE AÇÚCAR QUENTE, (PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO), NÃO CONTEM QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DE FIBRA ALIMENTAR, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E SÓDIO.	UN	50	8,62	431,00
56	23943		MASSA PARA LASANHA QUE VAI DIRETO AO FORNO, EMBALAGEM COM 500GR.	UN	35	7,99	279,65
59	15580		CONFETE PARA GRANULAR, DE CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 150G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	15	4,19	62,85
68	23993		CAIXA DE 48 COPOS DE 200ML DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, PADRÃO ESTABELECIDO PELA PORTARIA 36/90 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 MESES.	CX.	1065	26,80	28.542,00
77	12087		PACOTE DE MACARRÃO ESPAGUETE, EMBALAGEM DE 500GR	UN	34	2,71	92,14
80	32461		MAIONESE - EMBALAGEM COM 500GRS, EMULSÃO CREMOSA, OBTIDA COM OVOS E ÓLEO VEGETAL, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RDC	UN	139	3,68	511,52

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 70/2021**, homologado em 09/02/2022.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral**

Empresa: **V R M TEIXEIRA - PANIFICADORA**

Valor Homologado: **R\$ 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais)**

Praza da Ata de Registro de Preços: **02/09/2022**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	195	48194	Suco de caixinha, conteúdo 200 ml, por unidade, vários sabores (abacaxi, goiaba, laranja, manga, maracujá, pêssego, tangerina, uva), acompanha canudo. Contendo: Água, açúcar, suco de (abacaxi, goiaba, laranja, manga, maracujá, pêssego, tangerina, uva) concentrado, mineral (cálcio), vitaminas (C, B3, E, B6 e A), regulador de acidez ácido cítrico, aromatizantes e espessante goma xantana.	UN	400	1,44	576,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 152/2021**, homologado em 09/02/2022.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA. LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 2.348,00 (dois mil e trezentos e quarenta e oito reais)**

Praza da Ata de Registro de Preços: **03/12/2022**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
9	50616	Pé de moça, pote com aproximadamente 01 kg.	UN	100,0000	R\$ 23,48	2.348,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 136/2021**, homologado em 09/02/2022.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA. LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais)**

Praza da Ata de Registro de Preços: **03/12/2022**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
5	1	33703	ÓLEO REFINADO DE SOJA - unidade com 900ml, de acordo com as NTA 02 e 50, validade mínima de 12 meses, a partir da data de fabricação.	UN	5.000.0000	R\$ 9,90	49.500,00

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
			N.º 276/2005.				
90	18016		ORÉGANO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G	UN	20	5,95	119,00
91	45916		PACOTE DE 50 GR DE QUEIJO PARMESÃO RALADO	PCT	107	2,95	315,65
121	9841		QUILO DE CARNE BOVINA, TIPO MÚSCULO, CORTADA EM PEDACOS (CONFORME PEDIDO), RESFIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE ATÉ 2 KG CADA, ATOXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1ª QUALIDADE.	UN	42	29,90	1.255,80
123	45762		CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA - CONGELADA, (A TEMPERATURA DEVE SER INFERIOR A -18°C), ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODORE E SABOR PRÓPRIOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, LIMPO, NÃO VIOLEADO, RESISTENTE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPA E SELO DE INSPEÇÃO SIM, SIE OU SIF, PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 500G POR EMBALAGEM, DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU EM CAIXAS DE ISOPOR EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE.	KG	212	7,89	1.672,68
131	412		QUILOS DE CARNE BOVINA ACEM MOIDA, RESFIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE ATÉ 2 KG CADA, ATOXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1ª QUALIDADE.	UN	353	29,70	10.484,10
141	45942		SUCO, PACOTE DE 01 QUILO, EM PÓ, PARA PREPARAR 10 LITROS DE SUCO. EMBALAGEM CONTENDO INSTRUÇÕES DE PREPARO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, SENDO O PRIMEIRO MENOR QUE 02 MESES. DIVERSOS SABORES.	PCT	39	7,17	279,63
147	50605		Bebida láctea uht, sabor chocolate, embalagem de 200 ml. Ingredientes: Leite-aural reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, sal, vitaminas (C, P, E, B6, B2, B1 e A), espessante: goma guar e carragena, estabilizantes: mono e diglicéridos, citrato de sódio e lecitina de soja, aromatizante.	UN	600	0,98	588,00
165	5450		LATAS DE 850 GR DE EXTRATO DE TOMATE, SIMPLES, CONCENTRADO. INGREDIENTES: POLPA DE TOMATE, ÁGUA, SAL, ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM, VÁLIDO POR DOIS ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UN	118	7,98	941,64



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 68/2021**, homologado em 09/02/2022.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA. LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 15.920,00 (quinze mil e novecentos e vinte reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **25/08/2022**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
03	33	51238	Macarrão integral, pacote de 500 g Ingredientes: farinha de trigo INTEGRAL enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. ALERGICOS: contém derivado de trigo, pode conter ovos soja e aveia. Contém Glúten	PCT	4000	R\$ 3,98	15.920,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2022

Republicado por incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 68/2021**, homologado em 09/02/2022.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar**

Empresa: **A. G. C. V. MERCADO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 15.920,00 (quinze mil e novecentos e vinte reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **25/08/2022**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
02	1	8019	ARROZ AGULHINHA TIPO 1: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 33. TIPO 1, LONGO FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS SAZIDÁVEIS PERMITINDO-SE APENAS ATÉ 5% DE GRÃOS QUEBRADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM UMIDADE MÁXIMA DE 12%, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 05(CINCO)KG. - SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA OU FARDO PLÁSTICO, ATOXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO COM PESO LÍQUIDO TOTAL DE TRINTA(KG). ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	676	RS 17,55	11.863,80
03	11	51228	Chá mate, embalagem com 250g, para infusão. Produto obtido através da tostagem das folhas e talos de erva mate (Ilex paraguariensis). 1ª qualidade	UN	1950	RS 3,36	6.552,00
	18	51232	Farinha de Mandioca Torrada, pacotes de 1 kg Ingredientes: Farinha de Mandioca Torrada.	PCT	1745	RS 4,44	7.747,80
	19	8017	FEIJÃO COMUM TIPO 1: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 14. CLASSIFICADO COM TIPO CORES, ISTO É, CONSTITUÍDO DE GRÃOS COM A MESMA COLORAÇÃO ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 05 (CINCO)% DE MISTURAS DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10 (DEZ)% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDACOS DE GRÃOS ARIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCIADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA. UMIDADE MÁXIMA 12,0 (G). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 (UM) KG	PCT	3484	RS 7,60	26.478,40
20	22960	FEIJÃO PRETO - TIPO 1, SEM CARUNCHO E PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, PEDRAS E OUTRAS SUJIDADES, EM	KG	4482	RS 7,90	35.407,80	

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
21	17868		EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APOS A DATA DA ENTREGA.				
			FERMENTO QUÍMICO TIPO EM PÓ - FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTANTÂNEO COMPOSTO DE PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO DE MONO-CÁLCIO, HERMETICAMENTE FECHADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO - CNSIPA Nº 38, DE 1977. EMBALAGEM COM 250GRS.	FRC	449	RS 4,80	2.155,20
			LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400GRS. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, LECTINA (EMULSIFICANTE), VITAMINA A E D. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	PCT	400	RS 11,55	4.620,00
			Macarrão parafuso, pacotes de 500 g. Ingredientes: sêmola de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) e corantes naturais: cúrcuma e urucum. CONTEM GLÚTEN.	PCT	3460	RS 2,39	8.269,40
30	51235	Macarrão ave-maria, pacotes de 500 g. Ingredientes: sêmola especial, seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), fécula de mandioca (1,6%), corantes naturais urucum e cúrcuma. Contém glúten. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas, sãs, limpas e de boa qualidade. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado. Validade mínima de 08 meses. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente.	PCT	3486	RS 2,50	8.715,00	
43	410	SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	PCT	2599	RS 0,97	2.521,03	
46	9117	QUILOS DE FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ RESPEITAR O LIMITE DE PERCENTUAL DE ÁGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PARA A ENTREGA A EMBALAGEM	KG	2836	RS 16,48	46.737,28	

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
83	55459		SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA COM 17 QUILOS E PRIMÁRIA: 2KG APROXIMADAMENTE				
			Adoçar 2 kg. Açúcar Cristal: de acordo com as NTA 02 e 52. Contendo no mínimo 98,3% de sacarose. Livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais e vegetais. Aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar. Sabor doce. Validade mínima 12 meses. Embalagem: - Primária: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 02 (dois)kg.	PCT	6000	RS 7,89	47.340,00
			Farinha de Trigo 1 kg. Farinha de trigo especial, Pacotes de 1kg de enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto obtido a partir do cereal limpo. 1ª qualidade.	PCT	1500	RS 3,23	4.845,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 148/2021**, homologado em 09/02/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais de copa e cozinha para as secretarias em geral**

Empresa: **D Lima da Silva Eireli**

Valor Homologado: **R\$ 3.989,10 (três mil e novecentos e oitenta e nove reais e dez centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **01/12/2022**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	1	11033	Borrifador de água, em plástico transparente, atóxico, capacidade para 500 ml.	UN	600,0000	RS 5,75	3.450,00
15	1	10338	Garrafa térmica de mesa, capacidade de 1 litro, de primeira linha, com tampa tipo rola e com copo plástico para vedação.	UN	18,0000	RS 29,95	539,10

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2022**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 148/2021**, homologado em 09/02/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais de copa e cozinha para as secretarias em geral**

Empresa: **NOROESTE LICITACOES LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 129.148,50 (cento e vinte e nove mil e cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **01/12/2022**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
8	1	45786	Copo descartável, capacidade para 180 ml, transparente, caixa contendo 2.500 COPOS, em conformidade com a norma técnica ABNT, NBR 14.865, produzido 100% em resina virgem, composição: poliestireno.	CX.	1083	R\$ 89,50	96.928,50
9	1	45786	Copo descartável, capacidade para 180 ml, transparente, caixa contendo 2.500 COPOS, em conformidade com a norma técnica ABNT, NBR 14.865, produzido 100% em resina virgem, composição: poliestireno.	CX.	360	R\$ 89,50	32.220,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2022**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 06/2022**, homologado em 15/02/2022.

Objeto: **Aquisição de absorventes higiênicos para distribuição gratuita às mulheres de baixa renda ou em situação de vulnerabilidade social do município de Cianorte/PR**

Empresa: **NYCOLE BAIISTA BARBOSA 07165952144**

Valor Homologado: **R\$ 196.560,00 (cento e noventa e seis mil, quinhentos e sessenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	1	56776	Absorvente higiênico sem abas, embalagem com 8 unidades.	PCT	81.000,0000	R\$ 1,82	147.420,00	definity
2	1	56776	Absorvente higiênico sem abas, embalagem com 8 unidades.	PCT	27.000,0000	R\$ 1,82	49.140,00	definity

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2022**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 183/2021**, homologado em 18/02/2022.

Objeto: **Aquisição de vidros lisos, temperados, cancelados, e mini-boreal**

Empresa: **E ALEALE LEAL LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 489.432,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e trinta e dois reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	1	40748	VIDRO 8 MM, TEMPERADO TRANSPARENTE, PARA JANELAS DE CORRER E ABRIR E PORTAS, COM PERFIL EM ALUMÍNIO, VÁRIOS TAMANHOS, INSTALADO COM TRINCOS, FECHADURAS E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, SEM CUSTO ADICIONAL DE MÃO-DE-OBRA.	M²	237,0000	R\$ 357,20	84.656,40
1	2	40749	VIDRO 10 MM, TEMPERADO TRANSPARENTE, PARA JANELAS DE CORRER E ABRIR E PORTAS, COM PERFIL EM ALUMÍNIO, VÁRIOS TAMANHOS, INSTALADO COM TRINCOS, FECHADURAS E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, SEM CUSTO ADICIONAL DE MÃO-DE-OBRA.	M²	282,0000	R\$ 413,10	116.494,20
2	1	40748	VIDRO 8 MM, TEMPERADO TRANSPARENTE, PARA JANELAS DE CORRER E ABRIR E PORTAS, COM PERFIL EM ALUMÍNIO, VÁRIOS TAMANHOS, INSTALADO COM TRINCOS, FECHADURAS E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, SEM CUSTO ADICIONAL DE MÃO-DE-OBRA.	M²	78,0000	R\$ 357,20	27.861,60
2	2	40749	VIDRO 10 MM, TEMPERADO TRANSPARENTE, PARA JANELAS DE CORRER E ABRIR E PORTAS, COM PERFIL EM ALUMÍNIO, VÁRIOS TAMANHOS, INSTALADO COM TRINCOS, FECHADURAS E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, SEM CUSTO ADICIONAL DE MÃO-DE-OBRA.	M²	93,0000	R\$ 413,10	38.418,30
3	1	40750	VIDRO CANELADO, VÁRIOS TAMANHOS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO COM MASSA OU BAGUETE E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, SEM CUSTO ADICIONAL DE MÃO-DE-OBRA.	M²	275,0000	R\$ 150,50	41.387,50
3	2	40751	VIDRO MINI BOREAL, VÁRIOS TAMANHOS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO COM MASSA OU BAGUETE E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, SEM CUSTO ADICIONAL DE MÃO-DE-OBRA.	M²	265,0000	R\$ 183,20	48.548,00
3	3	40752	VIDRO LISO, TRANSPARENTE, 3 MM VÁRIOS TAMANHOS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO COM MASSA OU BAGUETE E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, SEM CUSTO ADICIONAL DE MÃO-DE-OBRA.	M²	290,0000	R\$ 150,30	43.587,00



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	4	40753	VIDRO LISO, TRANSPARENTE, 4 MM VÁRIOS TAMANHOS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO COM MASSA OU BAGUETE E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, SEM CUSTO ADICIONAL DE MÃO-DE-OBRA.	M²	250,0000	R\$ 169,50	42.375,00
3	5	40754	VIDRO LISO, TRANSPARENTE, 5 MM VÁRIOS TAMANHOS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO COM MASSA OU BAGUETE E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, SEM CUSTO ADICIONAL DE MÃO-DE-OBRA.	M²	240,0000	R\$ 192,10	46.104,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 10/2022**, homologado em 21/02/2022.

Objeto: **Aquisição de Cestas Básicas para distribuição às famílias assistidas pelas Políticas de Assistência Social de Cianorte.**

Empresa: **MAXCESTAS.COM LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 1.299.936,00 (um milhão, duzentos e noventa e nove mil, novecentos e trinta e seis reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	28301	CESTA BÁSICA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS E VALORES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	7.200	R\$ 135,41	974.952,00
2	28301	CESTA BÁSICA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS E VALORES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	2.400	R\$ 135,41	324.984,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 82/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 21/02/2022.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria.**

Empresa: **CWCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **04/01/2023**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
266	56164	Abaixador de língua, em plástico, descartável, tipo espátula. Embalado individualmente. Unidades. BR0431744	UN	50.000	R\$ 0,45	22.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 37/2021**, homologado em 22/02/2022.

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de materiais de limpeza e higiene**

Empresa: **Bonzão Comércio de Produtos de Limpeza Eireli**

Valor Homologado: **R\$ 5.168,00 (cinco mil e cento e sessenta e oito reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **13/08/2022**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
	116	27902	DESINFETANTE USO GERAL, GALÃO DE 5 LITROS, COM AÇÃO BACTERICIDA, FRAGÂNCIA VARIADA. COMPOSIÇÃO: ATIVO, EMULSIFICANTE, PERFUME, CONTROLADOR DE PH, CONSERVANTE (5-CLORO-2 METILISOTIAZOLIN-3-ONA E 2-METIL-4 ISOTIAZOLIN-3-ONA), CORANTE E ÁGUA, COMPONENTES ATIVOS: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDEILDIMETILAMÔNIO - 0,28%. ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. BOA QUALIDADE	GL	760	R\$ 6,80	5.168,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 207/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 173/2022**, homologado em 19/07/2022.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes assistidos pelos serviços de saúde do Município de Cianorte**

Empresa: **PRATI DONADUZI & CIA LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 26.320,00 (vinte e seis mil, trezentos e vinte reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **02/02/2023**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
15	30779	Amoxicilina 250 mg/5ml, pó para suspensão oral, frasco com copo medida e no mínimo 150ml após reconstituição. BR0271111	FRC	4.700	R\$ 5,60	26.320,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 508/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e **OSMAR RODRIGUES FERREIRA JUNIOR**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AVENIDA Liberdade, 1590, Centro, CEP 87290000, na cidade de LUIZIANA/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.107.713/0001-69.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade por **Pregão Eletrônico nº 89/2022.**

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de marmitas para



as Secretarias da Prefeitura de Cianorte.

VALOR: R\$ 195.199,00 (cento e noventa e cinco mil, cento e noventa e nove reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 31/12/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/01/2023

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 509/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e **OSMAR RODRIGUES FERREIRA JUNIOR**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à **AVENIDA Liberdade, 1590, Centro**, CEP 87290000, na cidade de LUIZIANA/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.107.713/0001-69.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade por Pregão Eletrônico nº 89/2022.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de marmitas para as Secretarias da Prefeitura de Cianorte.

VALOR: R\$ 3.074,00 (três mil e setenta e quatro reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 521/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **L G AFONSO EIRELI ME**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à **RUA AVENIDA SANTOS DUMONT, 565, JARDIM ALTO DA CIDADE**, CEP 87205290, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.186.849/0001-05.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 91/2022.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção para o Programa Reformar e Minha Casa Feliz e manutenção da Secretaria de Assistência Social.

VALOR: R\$ 80.550,75 (oitenta mil, quinhentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 525/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à **AV RIO BRANCO, 958, CENTRO**, CEP 87200001, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.976.181/0001-96.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 54/2021.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

VALOR: R\$ 35.574,39 (trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e quatro reais e trinta e nove centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 529/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **SYSMAR INFORMÁTICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à **Rua Deputado Néo Alves Martins, 864, Zona 03**, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, CEP 87.050-110, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.850.753/0001-96.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Dispensa nº 51/2022.**

OBJETO: Contratação de empresa para serviço de instalação, implantação, suporte e treinamento dos usuários e prestação de garantia de um sistema de gestão municipal da Assistência Social.

VALOR: R\$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 19 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS
17/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública do Município de Cianorte e Distritos

O Presidente da Comissão de Licitação, nomeado pela Portaria nº 67/2022, de 31 de Março de 2022, no uso de suas atribuições legais, convoca os participantes julgados habilitados para continuidade da licitação acima.

Desse modo, estando exausto o prazo recursal determinado pelo Art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei 8.666/93, e não havendo recurso referente a fase de habilitação, NOTIFICO os interessados para CONTINUIDADE do certame com a abertura da proposta de preços a ser realizada no dia 28 de Julho de 2022 às 08:30 horas.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 22 de Julho de 2022.

Marcos Alberto Valério
Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE REVOGAÇÃO PARCIAL DE HOMOLOGAÇÃO

Referente à Licitação nº 173/2021, modalidade **Pregão Eletrônico**, concernente a **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes assistidos pelos serviços de saúde do Município de Cianorte.**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I – A revogação parcial da **Ata de Registro de Preço Nº 40/2022**, e a revogação da adjudicação e homologação, firmada com a empresa **ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.802.002/0001-02, referente ao **item 15**, no valor **R\$ 21.620,00 (vinte e um mil e seiscentos e vinte reais)**, com fundamento no Art. 12, § 3º, Art 13, § 2º do Decreto Municipal nº 017/07.

II – A adjudicação e homologação do **item 15** para a empresa vendedora **PRATI DONADUZI & CIA LTDA**. no valor total de **R\$ 26.320,00 (vinte e seis mil e trezentos e vinte reais).**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 19 de julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

PORTARIA N° 1311/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

A vista do contido no processo protocolado sob nº 9205, de 05/07/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - **EXONERAR**, a pedido, a servidora pública municipal, **THENEFFER ALVES BARAVIEIRA** referente ao Contrato por Prazo Indeterminado, Regime C.L.T., no qual exerce o emprego público de **AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE**, da Secretaria Municipal de Saúde, a partir de **24/07/2022.**

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.



Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 20 de Julho de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Secretaria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

